平成 20年 3月 28日

各   位

会  社  名 日立キャピタル株式会社

代表者名 執行役社長 髙野 和夫

（コード番号：8586・東証第一部）

問合せ先 執行役常務 百井 啓二

(TEL：03-3503-2118)

子会社の増資引受けに関するお知らせ

当社は、当社の連結子会社である日立キャピタル損害保険株式会社が財務体質の強化を目的とした増資を

行うに当たり、下記の通り引受けることと致しましたので、お知らせいたします。

記

１．引受の概要

（1）引受株式数    41,900株

（2）新株の発行価額  1株につき、金 50,000円

（3）引受額      20億 95百万円

２．増資後の連結子会社の概要

（1）商  号     日立キャピタル損害保険株式会社

（2）代 表 者     石川 秀洋

（3）所 在 地     東京都千代田区麹町 2－1－4

（4）事業内容     損害保険業

（5）資本金      62億円

（6）資本準備金    16億円

（7）発行済株式数   156,000株

（8）株主構成     日立キャピタル株式会社 79.4％、株式会社損害保険ジャパン 20.6％

３．業績に与える影響

   連結業績に与える影響はありません。

以   上